
 
 

 

 

 

Diário Oficial 
Edição Extra nº 1752 – 702 Quarta-feira, 08 de fevereiro de 2023 Município de São Jerônimo 

 

   

  

Sumário:  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

   

 

  Diário Oficial Eletrônico 
         WWW.SAOJERONIMO.RS.GOV.BR 

  Atos Oficiais do Município de São Jerônimo/RS 
 

Imprensa Oficial do 

Município de São Jerônimo 
Lei Municipal nº 3.390 de 02 de 

setembro de 2015 

 

Evandro Agiz Heberle 

Prefeito Municipal 

 

Airton Leandro Heberle 

Secretário de Infraestrutura e 

Administração 

 

Fábio Medeiros de Freitas 

Responsável Edição/Publicação  

 

Local/Administração/Redação/Impressão 
Rua: Cel. Soares de Carvalho, 558 
Centro - São Jerônimo/RS 

 

 

Telefone: 

Recepção  ...........................  (51) 3651-1744 

 

E-mail: domsj@saojeronimo.rs.gov.br 

 

 

 

 

 

  

 

 
Certificado Digital acesse 

https://www.saojeronimo.rs.gov.br/diario-oficial 

   

Seção 01 - ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO – Pág. 02  

Seção 02 - ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO – Pág. 03 

Seção 03 - PUBLICIDADE DE CARÁTER INFORMATIVO/EDUCACIONAL – Sem publicação. 

 

mailto:domsj@saojeronimo.rs.gov.br


Diário Oficial do Município de São Jerônimo 

Quarta-feira, 08 de fevereiro de 2023 Edição Extra nº 1752 - 702 

 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.saojeronimo.rs.gov.br/diario-oficial  2 
 

HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/23-Proc. Adm. 002/23 

https://pregaobanrisul.com.br / www.saojeronimo.rs.gov.br 

 

OBJETO: Contratação de empresa especializada de arquitetura/engenharia para 

elaboração de estudos preliminares (laudo de sondagem de solo) e projetos 

executivos (arquitetônico definitivo, urbanístico, fundações, estruturas, 

hidrossanitário, luminotécnico, instalações elétricas, e, prevenção e combate a 

incêndios), referente a Rua Coberta localizada da Rua Osvaldo Aranha, conforme 

ANEXO I - Termo de Referência. 

Diante do que dispõe o artigo 4º, inciso XXII da Lei Federal nº 10.520/2002, 

artigo 6º do Decreto Municipal nº 4522/2014 e o Edital, bem como, os termos do 

parecer da Procuradoria do Município, HOMOLOGO a classificação final e 

ADJUDICO o  objeto do presente certame, a empresa, conforme segue: 

 

CONSOP ENGENHARIA LTDA - CNPJ: 37.984.491/0001-62 

 

Item 

Especificação Unid. Quantidade VLR. 

TOTAL 

01 

Contratação de empresa 

especializada de 

arquitetura/engenharia para 

elaboração de estudos preliminares 

(laudo de sondagem de solo) e 

projetos executivos (arquitetônico 

definitivo, urbanístico, fundações, 

estruturas, hidrossanitário, 

luminotécnico, instalações elétricas, 

e, prevenção e combate a 

incêndios), referente a Rua Coberta 

localizada da Rua Osvaldo Aranha, 

em atendimento a uma demanda da 

Secretaria Municipal de Desporto, 

Lazer, Cultura e Turismo. ANEXO 

I - Termo de Referência. 

Serviço 01 R$19.650,00 

 

São Jerônimo, 08 de fevereiro de 2023. 

Alessandra Streb Soares Azzi Araújo 

Secretária de Governo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SEÇÃO I - PODER EXECUTIVO 

 

https://pregaobanrisul.com.br/
https://pregaobanrisul.com.br/
http://www.saojeronimo.rs.gov.br/


Diário Oficial do Município de São Jerônimo 

Quarta-feira, 08 de fevereiro de 2023 Edição Extra nº 1752 - 702 

 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.saojeronimo.rs.gov.br/diario-oficial  3 
 

PORTARIA Nº 40/2023 

 

Revoga a Portaria n.º 34/2023. 

     

                       FILIPE ALMEIDA DE SOUZA, Presidente da Câmara 

Municipal de Vereadores de São Jerônimo, no uso de suas atribuições legais, 

FAZ SABER, que pela presente PORTARIA revoga a Portaria nº 34/2023, a qual 

concede férias ao Servidor Danrlei dos Santos Massena.  

      

                                                           São Jerônimo, 08 de fevereiro de 2023.  

 

Filipe Almeida de Souza 

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores 

 

TERMO DE RETIFICAÇÃO – Inexigibilidade nº 05/2023 

                                        

                                      FILIPE ALMEIDA DE SOUZA, Presidente da Câmara 

Municipal de Vereadores de São Jerônimo, no uso de duas atribuições legais, 

resolve retificar o OBJETO da Inexigibilidade nº 05/2023, onde se lê “Pedido de 

curso para 01 (um) inscrição no curso como aumentar receitas sem aumentar 

impostos”, nos dias 15 a 17 de fevereiro de 2023, para o Vereador Filipe 

Almeida de Souza. Lê-se “Pedido de curso para 01 (um) inscrição no curso 

Masterclass Assessores Jurídicos e Procuradores Municipais”, nos dias 15 a 17 

de fevereiro de 2023. 

 

  São Jerônimo, 08 de fevereiro de 2023.  

 

Filipe Almeida de Souza 

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SEÇÃO II - PODER LEGISLATIVO 

 


